
Koncern Readymix od wielu lat jest znanym producentem materiałów bu-
dowlanych. Jego potęgę podkreśla obecność w 27 krajach na pięciu kon-
tynentach. 
Readymix Polska jako krajowa gałąź koncernu skupia firmy produkujące
cement (Readymix Cement), beton towarowy (Readymix Beton), zakłady
zajmujące się wydobyciem i przetworzeniem surowców mineralnych 
(Readymix Surowce Mineralne), wysoce specjalistyczną firmę transporto-
wą (Readymix Transport Polska) oraz producenta elementów ściennych
z betonu komórkowego (YTONG). 

W roku 2001 oprogramowanie SAP połączyło Cementownię „Rudniki”,
Cemcon Cementconsulting, Readymix Transport Polska oraz Przesypow-
nię cementu w Rzepinie. Pozostałe zakłady grupy zostaną włączone do
programu w 2002 roku. 

Po podjęciu decyzji przez spółkę-matkę RMC w Londynie o zastosowaniu
w koncernie oprogramowania SAP R/3 przed kierownictwem projektu sta-
nęła kwestia wyboru strategii wdrożenia. Firma Readymix AG w Niem-
czech dysponuje wieloletnim doświadczeniem projektowym w zakresie
SAP. Na partnera wdrożeniowego w Polsce wybrano firmę itelligence, posia-
dającą duże doświadczenie w zakresie implementacji SAP R/3. 

Readymix Cement pojawił
się na polskim rynku budow-
lanym w 1994 roku, wyku-
pując udziały w Cemcon 
Cementconsulting Sp. z o.o.
w Szczecinie. Do 1999 roku
grupa przejęła Cementownię
„Rudniki” S.A. oraz Cemen-
townię „Chełm” S.A. wraz
z przemiałownią 
Chełm-Bałtyk 
Cement Sp. z o.o. w Gdyni.
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Przyjęte założenia
Istotą projektu wdrożenia SAP R/3
w spółkach koncernu Readymix
w Polsce był roll-out koncepcji sys-
temu opracowanego w Niemczech.
Życzeniem Klienta było przeniesie-
nie niemieckich procesów gospodar-
czych na warunki polskie i odwzoro-
wanie ich w systemie w identyczny
sposób. Wszelkie odstępstwa od
standardu koncernu dozwolone były
wyłącznie ze względu na przepisy
polskiego prawa. 
Wdrożenie R/3 w spółkach Ready-
mix w Polsce było złożonym przed-
sięwzięciem. Stosunkowo wysoki
stopień skomplikowania projektu
wynikał z kilku przesłanek: 
l Projekt wdrożeniowy obejmował

start produktywny systemu
w czterech spółkach jednocześnie.
Ich siedziby rozproszone były na
terenie całego kraju (Rudniki, Rze-
pin, Szczecin, Chełm), co wiązało
się z przygotowaniem odpowied-
niej infrastruktury informatycznej. 

l W projekt zaangażowane były trzy
podmioty: użytkownicy kluczowi
ze strony poszczególnych spółek,
konsultanci Readymix Data
w Niemczech oraz konsultanci
itelligence.

Biorąc po uwagę odległości, różnice
kulturowe oraz językowe, należało
wypracować sprawne kanały wy-
miany informacji pomiędzy człon-
kami zespołu wdrożeniowego. 

l Odwzorowanie struktur organiza-
cyjnych i procesów gospodarczych
zachodzących w polskich spółkach,
zgodnie z założeniem, nastąpiło na
systemie SAP R/3 zlokalizowanym
w Niemczech i na mandancie na
którym od dawna pracowali już
pracownicy Readymix w Niemczech.
Wiązało się to z przemyślaną i bez-
pieczną procedurą przenoszenia
ustawień konfiguracyjnych na sys-
tem produktywny. 

„W spółkach biorących udział w pro-
jekcie były różne standardy IT, co
wpływało na funkcjonowanie i zarzą-
dzanie tym obszarem działań. Przy
wdrażaniu systemu SAP przeobraże-
niu musiała więc ulec struktura IT
we wszystkich omawianych jednost-
kach” — mówi Paweł Starosta, szef
zespołu informatyki i organizacji
w Readymix Cement Polska. 
Zapewnienie komfortu równoległej
pracy nowego systemu z innymi apli-
kacjami, takimi jak pakiet biurowy
i program pocztowy, możliwe było po
wymianie komputerów na maszyny

Siemens Nixdorff Pentium III. Ujed-
nolicono platformę systemową oraz
zmodernizowano sieci strukturalne. 
W związku z użytkowaniem systemu
SAP R/3 również w innych krajach
Europy zachodniej, niemieckie
systemy eksploatowane są ze stroną
kodową ISO 8859-1. Celem grupy
projektowej było oczywiście uzyska-
nie w przyszłości możliwie dużej sy-
nergii odnoszącej się do porównywa-
nia wersji oraz dalszego rozwoju roz-
wiązań. Dlatego też powstał pomysł,
by zastosować wspólny serwer, na
którym pracować będzie jeden man-
dant SAP. 
„Polskie znaki dostępne są tylko na
wschodnio-europejskiej stronie kodo-
wej ISO 8859-2. Po zbadaniu róż-
nych możliwości rozwiązań, ocenie
ryzyka i pozytywnie zakończonych
testach zespół projektowy znalazł
rozwiązanie, gwarantujące osiągnię-
cie zakładanego celu” — stwierdził
Bernard Preuss, kierownik projektu
ze strony Readymix AG. 

Wdrożenie systemu
Prace wdrożeniowe rozpoczęły się
na początku lutego 2000 r., a zakoń-
czyły startem produktywnym
1 stycznia 2001 r. Zaimplemento-
wano następujące moduły: FI (Ra-
chunkowość finansowa), FI-AA (Za-
rządzanie majątkiem trwałym), CO
(Kontroling), SD (Sprzedaż i dystry-
bucja), MM (Gospodarka materiało-
wa) oraz PP (Planowanie produkcji).
„Decydującym krokiem było wdroże-
nie użytkowanego od lat w całym
koncernie, sprawdzonego systemu ob-
sługi wag WESYR” — mówi Paweł
Starosta. — „Rozwiązanie to ma de-
cydujący wpływ na pracę całej firmy,
a zwłaszcza na jej procesy logistycz-
ne.”
Moduł SD został wdrożony
w dwóch cementowniach, przesy-
powni oraz w dwóch biurach firmy



przewozowej, świadczącej usługi
związane z przewozem cementu. In-
terfejs łączący system obsługi wagi
WESYR umożliwił automatyczne
przekazywanie do systemu R/3 in-
formacji o załadunkach, ilości, wa-
runkach dostawy i odbiorcy
oraz spedytorze. Dane te pozwoliły
na szybkie tworzenie dokumentów
sprzedaży i wysyłki. Wypracowana
została również funkcjonalność po-
zwalająca na naliczanie premii. Sta-
rannie wypracowana technika kalku-
lacji cen umożliwiła naliczanie kwot
frachtu i rabatów zależnie od sposo-
bu odbioru cementu i odbiorcy.
Szczegółowe analizy sprzedaży po-
zwalają na bieżące śledzenie infor-
macji o wszystkich elementach ceny. 
Implementacja modułu MM objęła
następujące obszary przedsiębior-
stwa: zaopatrzenie, gospodarkę za-
pasami, wycenę materiałową, wery-
fikację faktur. Moduł ten został
wdrożony w trzech jednostkach go-
spodarczych równolegle. Wdrożenie
zostało przeprowadzone z uwzględ-
nieniem standardów międzynarodo-
wego koncernu, dotyczących obiegu
dokumentów oraz procedur zarzą-
dzania przepływem materiałów
w całym przedsiębiorstwie. System
WESYR zarządza przyjmowaniem
i wydawaniem materiałów maso-
wych przedsiębiorstwa: ewidencjo-
nuje wagę, rejestruje środki trans-
portu. Poprzez połączenie tego sys-
temu z R/3 przyjmowanie materia-
łów masowych zostało w pełni
zautomatyzowane: od momentu
zważenia surowca do zaksięgowania
dokumentów przyjęcia. 
Dzięki funkcjonalności modułu MM
wzrosła szybkość przepływu danych,
ich obróbki oraz ułatwiona została
kontrola przepływu materiałów ma-
sowych. Wdrożenie funkcji zaopa-
trzenia spowodowało również zmia-
nę obiegu dokumentów, który został

znacznie uproszczony i przyśpieszo-
ny. Szczególnie jest to widoczne
w przypadku zarządzania remontami
i inwestycjami w firmie. Zaopatrze-
nie obejmuje zarówno zakup mate-
riałów magazynowych z możliwością
dekretowania ich bezpośrednio na
MPK, zlecenie lub składnik majątku
trwałego. W zakresie gospodarki za-
pasami wdrożenie modułu MM po-
zwoliło na objęcie ewidencją stanów
magazynowych surowców, opako-
wań, dostaw operacyjnych, jak rów-
nież wszelkich procesów związanych
z przepływem materiałów. Wykorzy-
stano również elementy zarządzania
partiami i rozdzielnej wyceny dla
najbardziej specyficznych procesów
remontowych.
Wdrożenie modułu PP systemu SAP
R/3 w spółkach Readymix w Polsce
objęło pełną funkcjonalność zastoso-
waną w niemieckich spółkach kon-
cernu. Zastosowanie standardowych
funkcjonalności pozwoliło na od-
zwierciedlenie procesów logistycz-
nych w formie zbliżonej do rzeczy-
wistego procesu produkcyjnego.
Forma konfiguracji odpowiada rów-
nież strategii planowania i rozlicza-
nia kosztów w ramach każdej spółki
koncernu. Utrzymanie standardów
dla produkcji zapewniło z kolei kon-
solidację na poziomie wyniku przed-
siębiorstwa, jak i w przyszłości całe-
go koncernu. 

Wyzwanie przed finansami
Trudnością w realizacji tego obszaru
funkcjonalnego projektu było
uwzględnienie i odzwierciedlenie
w systemie takiego standardu proce-
sów biznesowych, który byłby dosto-
sowany jednocześnie do struktur
czterech polskich spółek o odmien-
nym profilu działalności, jak i struktur
organizacyjnych koncernu Readymix.
Wdrożenie systemu SAP R/3 w ob-
szarze modułu Rachunkowości finan-

sowej obejmowało standardowe
funkcjonalności — Księgę główną,
Księgi dostawców i odbiorców. Każda
z jednostek gospodarczych, podobnie
jak cały koncern bazuje na wspólnym
planie kont. Takie rozwiązanie w za-
kresie rachunkowości finansowej wy-
magało dopasowania wymogów kon-
cernu do polskich przepisów praw-
nych, a także pewnej standaryzacji
księgowań procesów gospodarczych.
W efekcie przyjętej koncepcji wdro-
żenia wszystkie polskie firmy dyspo-
nują ujednoliconym systemem spra-
wozdawczości finansowej opartym na
założeniach i wykorzystywanym
przez koncern Readymix. 
Implementacja modułu CO wymaga-
ła wielu zabiegów w celu koordynacji
działań w poszczególnych jednost-
kach. Dzięki temu każde z przedsię-
biorstw otrzymało wydajny system
analizy wyników spółki, szczegółowe-
go planowania i kontroli kosztów oraz
planowania i monitorowania przycho-
dów. System pozwala realizować
wszystkie postulaty kontrolingu,
a przede wszystkim dostarcza na bie-
żąco wiarygodne informacje dla po-
dejmowania decyzji zarządczych. 
Dodatkową zaletą rozwiązania zasto-
sowanego w Readymix jest ujęcie
wszystkich czterech polskich spółek
w jednym obszarze rachunku kosz-
tów. Daje to możliwości analizy po-
równawczej wyników tych przedsię-



biorstw, co jest szczególnie istotne
z punktu widzenia całego koncernu,
w którym prowadzi się benchmarking
wewnętrzny wszystkich spółek wcho-
dzących w skład grupy Readymix. 
Zasady ewidencji, wyceny i amortyza-
cji składników majątku trwałego mu-
siały odpowiadać wymogom polskiej
rachunkowości, a jednocześnie spro-
stać standardom ewidencji i sprawoz-
dawczości na potrzeby grupy kapita-
łowej. Ewidencja majątku trwałego
jest prowadzona dla wszystkich pol-
skich spółek na identycznych zasa-
dach, co ułatwia obsługę modułu,
wprowadzanie modyfikacji i wsparcie
dla użytkowników. 
Koncepcja i zdefiniowanie w systemie
modelu spełniającego wszystkie te
wymogi wymagała ścisłej współpracy
konsultantów firmy itelligence
i członków zespołu wdrożeniowego
firmy Readymix w Niemczech. Nie-
zbędna była intensywna komunikacja

i wymiana informacji, precyzyjny po-
dział ról i duże zaangażowanie pol-
skich i niemieckich użytkowników
wiodących. Etap ten można więc
określić mianem kluczowego. 

Możemy mówić o sukcesie
„Istotnym punktem wdrożenia było za-
pewnienie pewnej i wydajnej łączności
pomiędzy poszczególnymi lokalizacja-
mi a serwerami SAP  zainstalowanymi
w Niemczech.” — mówi Paweł Staro-
sta. — Efektem tego było osiągnięcie
określonego standardu IT koncernu
Readymix we wszystkich lokaliza-
cjach. „W wyniku doświadczeń z po-
równywalnymi wdrożeniami SAP R/3,
dzięki pokonaniu trudności związa-
nych z zagadnieniem różnych stron ko-
dowych na jednym mandancie oraz po-
przez międzynarodowe zastosowanie
rozwiązań organizacyjnych można by-
ło zredukować koszty projektu o 2/3.
Jednocześnie zredukowano również

bieżące koszty eksploatacji SAP R/3
o 50%” — wspomina Peter Surray,
członek zarządu Readymix Polska ds.
finansowych. Zarząd firmy zakłada, że
wdrożenie systemu SAP R/3 w
Cementowni Chełm także zostanie
zakończone sukcesem, co pozwoli na
start produkcyjny w 2002 r.

Sprzęt i oprogramowanie: 
Oprogramowanie: R/3 v. 4.6 B
Sprzęt: IBM
System operacyjny: AIX
Baza danych: Oracle
Liczba użytkowników: 40

Wdrożone moduły
FI - Rachunkowość finansowa
FI-AA - Zarządzanie majątkiem

trwałym
CO - Kontroling
SD - Sprzedaż i dystrybucja
MM - Gospodarka materiałowa
PP - Planowanie produkcji
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